., CITTA’ DI AMANTEA

S (Provincia di Cosenza)
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 135 del Reg. Oggetto:Ricorso innanzi al TAR Calabria nella vertenza promossa dal OMISSIS contro il
Comune di Amantea + altri. Resistenza in giudizio e autorizzazione.

Data 23.10.2019
L’anno Duemiladiciannove il giorno 23 del mese di OTTOBRE alle ore 14,15 nella sala delle adunanze del Comune
suddetto, convocata con appositi avvisi, si ¢ riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Presenti Assenti

1) PIZZINO Mario SI
2) IANNI PALARCHIO Andrea S1
3) FERRARO Luca N |
4) Giusta Rocco SI
5) VELTRI Concetta SI
6) CICCIA Caterina S1

Totale 06

Assume la Presidenza il Sindaco Mario PIZZINO e constatato che i presenti sono in numero legale dichiara aperta
la seduta;
Partecipa alla riunione Il Segretario Generale Avv. Carmela CHIELLINO;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione come predisposta dall’uff. Affari Legali avente ad oggetto: Ricorso innanzi al
TAR Calabria nella vertenza promossa dal OMISSIS contro il Comune di Amantea + altri. Resistenza in giudizio e
autorizzazione.
RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell’Ente e quindi meritevole di approvazione;
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:
a) Del parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.
49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 ( T.U.F.L.) e successive modificazioni,
b) HA RIFLESSI DIRETTVINDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente ed
esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarita contabile;

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLA FORMA DI LEGGE
DELIBERA

1. APPROVARE, come approva, la proposta di deliberazione come predisposta dall’Uff. Affari Legali avente ad
oggetto: Ricorso innanzi al TAR Calabria nella vertenza promossa dal OMISSIS contro il Comune di Amantea + altri.
Resistenza in giudizio e autorizzazione.

2. ALLEGARE alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formarne parte integrale e sostanziale;

Stante I’urgenza di provvedere;

Sulla proposta del Presidente;

Rendere la presente immediatamente esecutiva
La presente deliberazione viene rimessa:

All’Ufficio proponente ed agli altri uffici interessati, per i provvedimenti di rispettiva competenza.
Al capigruppo consiliari viene data informativa dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi dell’art. 125 (TUEL).



CITTA DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

PROPOS TA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: | Ricorso innanzi al TAR Calabria nella vertenza promeossa dal
() SS ( < contro il Comune dl
Amantea+altrl. Resistenza in giudizio e autorizzazione.
Proponente: 3
Si propone, ’adozione della deliberazione in oggetto. I e Seftore Affari Legali
Data__773 (. 101)

Parere Del Responsabile del
Servizio Interessato

- ai sensi degli artt. 49, comma 1, come

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, ¢

147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000

I sottoscritto Responsabile dell’Uff. Affari Legali_ ai sensi degli artt. 49, comma |, come modificato
dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma | del D.Lgs.267/2000

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione attestante la regolaritd e
correttezza dell’ azione amministrativa.

Attesta, per U'effetto, con la sottoscrizione ¢ con ogni conseguenza, la regolariti e correttezza
dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il
rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono all’organo
deliberante di approvare il presente provvedimento. .

Amanteali2 3 10,7015

ren

PARERE DEL RESPONSABILE DI
RAGIONERIA

al sensi degli art. 49, comma I,
modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, ¢
147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000

come

11 sottoscritto Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come
Jnodificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 def D.Lgs.267/2000
Vista la proposta in oggetto attesta che:

A RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarita contabile
o NON HA RIFLESSI DIRETTVINDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente. ' ] )
0 NON NECESSITA del visto di copertura finanzi
carico del bilancio comunale.
Amanteali 73 (6. Loid

ia l'rﬁﬁ_nto il &-attg non.comporta spese a

Il re onsabll

Competenza 0O

Intervento ..............
Bilancio Corrente Esercizio -

Residui

Sida atto che la copertura finanziaria € assicurata dallo stanziamento sopra individuato
che presenta la situazione contabile come da prospetto a fianco.

- variaz. In aumento T

- variaz. In diminuzione..........ccococevvveeveccciccnnne cees
- SOMIME Zid IMPEGNALE.......c.oveiciiiircnceieriiraees oae s
- somma disponibile............occooii
Data

il Responsabile: Dr. Gaetano Vigliatore

Data e ora della seduta

Determinazione dell’organo deliberante

izﬂdﬂbﬁﬁiﬁﬁﬂ§

ol A

O T

.

, |
PIZZINO IANNI PALARCHIO | VELT /Rl A ERRARQ ¢ IIJS TA ﬂ CICCIA

T z= g Olive O
...;f{k/}.w;:_l'___,/’ / :7/ AL Alhive. e
JU y K]
‘ Y

Deliberazione Presenti Voti Favorevoli Voti Contrari Astenuti A
n® /‘«35 n° n° n° n°
Imm.Esecutiva Capigruppo Prefettura
- X7 /7
Rimettere copia a: 11 Segretagio fi€nerale

(Avv CarmefaJHIELLINO)
1) -

\_— \

2)
3). /




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 10/09/2019 veniva acqu1sxto al protocollo nr. 11866 ricorso proposto
dal O M(ESLS , ‘

. innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di
Catanzaro avente ad oggetto I’annullamento nonché I’adozione di misure cautelari della
determinazione dirigenziale r.s. nr. 132 e r.g. 644 del 05/07/2019 avente ad oggetto
’aggiudicazione del servizio di pulizia urbana delle strade, delle aree e dei locali pubblici o
comunque di uso pubblico;
VALUTATO che il procedimento amministrativo di che trattasi e tutti gli atti endoprocedimentali
attinenti all’aggiudicazione finale si riferisce al servizio ritenuto necessario di pulizia urbana delle
strade, delle aree e dei locali pubblici o comunque di uso e pertanto meritevole di tutela;
CONSIDERATO che le ragioni addotte dalla controparte confliggono con le ragioni dell’Ente;
RITENUTO NECESSARIO resistere nelle forme e modi di legge costituendosi in giudizio e
provvedere alla nomina di legale di fiducia per la tutela delle ragioni dell’Ente;
DATO ATTO che I’Ente non dispone di avvocatura interna;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 - "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali";
VISTO [I’art. 27 lett. Q) dello Statuto del Comune di Amantea approvato con deliberazione n°55 del
20.12.1999 e s.m.1.;
DATo ATTO dell’avvenuta acquisizione:

a) del parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal responsabile del servizio
interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (Testo Unico Enti
Locali);

b) del parere favorevole in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile di
ragioneria, ai sensi dell’all’art.49 comma 1 del D.Lgs 18.08.2000, n°267 (Testo Unico Enti
Locali);

con voti favorevoli unanimi espressi in forma di legge
DELIBERA

- per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:
1- di resistere, come resiste alle pretese dedotte nel ricorso promosso dal O /({ (SC g

’ : ¢/ Comune di Amantea-+altri
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro;
2 - di demandare al Sindaco, al quale per legge compete la rappresentanza legale dell’Ente, la firma

della procura ad litem;
4 - di demandare al Responsabile del Settore Affari Legali il compimento degli adempimenti
conseguenziali all’affidamento.

Successivamente
LA GIUNTA COMUNALE



Considerata l’urgenza di provvedere all’immediata formalizzazione dell’incarico ed agli
adempimenti conseguenti;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 — comma 4 — del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

11 Sindaco Il Segretario Generale
f.to Dott. Mario PIZZINO f.to Avv. Carmela CHIELLINO

ALBO PRETORIO

11 sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’ Albo Pretorio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line n. 628 di questo
Comune (Art. 32, Comma 1 della legge 18 giugno 2009,n.69) per rimanervi per 15 giorni consecutivi ( Art.
124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267) e comumcata ai capigruppo con nota prot. n. 13747

Amantea li, 24.10.2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si attesta che la presente deliberazione diventera esecutiva ai sensi:
del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000;
del 4° comma dell’art.134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000;,

11 Segretario Generale
f.to Avv. Carmela CHIELLINO




